2025 年 1 月 27 日

ご来院の皆さま

北里研究所病院長

2025 年 4 月からの第 2 週土曜日の

外来休診について（お知らせ）

日頃より、当院の運営にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、表題の件につきまして、国が進める医療従事者の働き方の見直し（働き方改革）

に伴い、2025 年度より下記のとおり、第 2 週土曜日の外来も休診することとなりま

したので、お知らせします。

記

１．外来休診となる土曜日について

下表のとおり、現在の第 4 週土曜日の外来休診に加え、第 2 週土曜日の外来診療

も休診といたします。

実施後の土曜外来休診日

（2025 年 4 月以降）

実施前の土曜外来休診日

（現 在）

毎月、第 2 週土曜日 及び 第 4 週土曜日 毎月、第 4 週土曜日のみ

※奇数週の土曜日の外来診療は現行どおり行います。

２．開 始 日

2025 年 4 月の第 2 週土曜日より。

 ※初回の休診となる第 2 週土曜日は、2025 年 4 月 12 日（土）。

３．そ の 他

この度の第 2 週土曜日の外来休診に伴い、より一層、平日及び休診日以外の土曜の

診療体制の充実を図り、ご来院の皆さまに信頼される病院づくりを目指してまいりま

すので、何卒ご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

以 上